
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ)! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

О Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

К  А Р  А Р

2ЛГ
Р Е Ш Е Н И Е

-n fC .

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, в целях соблюдения прав человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства Совет городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 сентября 
2022 года № 18/5 (с изменениями от 16 ноября 2022 года № 20/3, от 21 декабря 
2022 года № 21/13, от 21 декабря 2022 года № 21/14, от 22 марта 2023 года 
№ 25/15, от 26 апреля 2023 года № 26/6, от 21 июня 2023 года № 28/18, от 
30 августа 2023 года № 29/10, от 20 декабря 2023 года № 33/9, от 7 марта 
2024 года № 36/2, от 24 апреля 2024 года № 38/20, от 24 апреля 2024 года 
№ 38/21, от 29 мая 2024 года № 39/10, от 8 июля 2024 года № 41/2, от 27 ноября 
2024 года № 45/15, от 25 декабря 2024 года № 46/9, от 27 февраля 2025 года 
№ 48/54), исключив из подпункта «а» пункта 5 части 1 статьи 22.5 слова 
«фиброцементных панелей и плит,».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании -  
Городской электронной газете ufaved.info (www. ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным 
отношениям.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан


